

ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER VED HÅNDTERING AF OVERKOMPENSATION PÅ STØTTEORDNING FOR OPGRADERING AF BIOGAS

Titel på bekendtgørelse: bekendtgørelse om pristillæg til opgraderet biogas leveret til et sammenkoblet gassystem og til rensat biogas leveret til et bygasnet

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Energistyrelsen er i henhold til statsstøttere reglerne forpligtet til at sørge for at der ikke sker overkompensation på støtteordningerne til biogas, og vurderer derfor årligt hvorvidt der er forekommet overkompensation. Overkompensationsvurderingen for støtteordningen til opgradering for perioden 2020-2022 viser at støttemodtagerne er blevet overkompenserede og støtten skal derfor justeres. Støttesatsen vil blive nedjusteret i tre år for herefter at vende tilbage til det tidligere niveau. Det vil medføre en mindre udbetaling af støtte for støttemodtagerne, hvilket vil påvirke dem negativt økonomisk. Der vil ikke være administrative konsekvenser i forbindelse med støttenedsættelsen.

Overkompensationsvurderingen foretages på baggrund af en rullende treårig periode, baseret på de repræsentative støttemodtagers årsregnskaber og gældende støttesatser. Reduktion af pristillægget for støtteordningen vil berøre alle 57 biogasproducerende virksomheder på støtteordningen.

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

Overkompensationsvurderingen for perioden 2020-2022 viser en overkompensation på samlet ca. 214 mio. kr., svarende til 3,8 kr./GJ. Det er besluttet at støtten reduceres midlertidigt med denne sats i tre år. Grundet forventet øget produktion i perioden med nedsat sats sammenlignet med vurderingsperioden, estimeres det at reduktionen af støtten vil overstige den samlede beregnede overkompensation med ca. 83 mio. kr.

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet		<i>Skatter, afgifter mv.:</i> Nedsat pristillæg i tre år: 3,8 kr./GJ Samlet estimeret reduktion af støtte i treårig periode: 297 mio. kr. (2024-priser)